
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

1 
de

 1
0

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011-2021

A PRESIDENTE DA CPL DO MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, comunica a reabertura da sessão da Tomada de Preços  011/2021 do tipo
menor preço,  objetivando a Contratação de empresa de Engenharia especializada na execução de Obras de Recuperação de Estrada Vicinais no
município de Poção de Pedras- MA, que será reaberta a sessão às 09:00 horas do dia 11 de NOVEMBRO de 2021, no prédio da Prefeitura Municipal de
Poção de Pedras/MA Situada na Rua Alto Brilhante, s/n, Poção de Pedras- MA.

Poção de Pedras (MA), 09 de novembro de 2021.

Maria Keydiane dos Santos Batista

Presidente da CPL

PORTARIA N° 146/2021

_________

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1407002/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática
de interesse da administração Municipal de Poção de Pedras- MA.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da
modalidade Pregão Presencial n° 011/2021, que teve como objeto Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura e parcelada
aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática de interesse da administração Municipal de Poção de Pedras- MA.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial foi do tipo Menor preço por item, obtido através do MENOR
PREÇO, chegou-se a seguinte classificação:

1 - Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-26, representada por seu representante legal Sr.
Gustavo Lopes da Silva, portador da carteira de identidade Nº 0207387320027-SESP/MA e CPF nº 671.404.913-72.

1ª Colocada nos itens: 1 ao 66.

Em assim sendo, proclamamos a empresa acima identificada como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Poção de Pedras (MA), 27 de agosto de 2021.

Maria Keydiane dos Santos Batista

Portaria nº 145/2021 GPM

Pregoeira

___________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1407002/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 2 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

2 
de

 1
0

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática
de interesse da administração Municipal de Poção de Pedras- MA.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poção de Pedras/MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a
matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo
Administrativo nº 1407002/2021, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2021, que tem como vencedor a empresa: RECICLE INFO E
PAPELARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-26, representada por seu representante legal Sr. Gustavo Lopes da Silva, portador
da carteira de identidade nº 0207387320027-sesp/MA e CPF nº 671.404.913-72.; 1ª classificada para os itens de 1 a 66. Valor total homologado R$
1.127.492,60 (Um milhão cento e vinte e sete mil quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos).

Município de Poção de Pedras (MA), 04 de novembro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2021-GPM

___________

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1407002/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática
de interesse da administração Municipal de Poção de Pedras- MA.

O Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2021. Foi adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

1 - Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-26, representada por seu representante legal Sr.
Gustavo Lopes da Silva, portador da carteira de identidade nº 0207387320027-sesp/MA e CPF nº 671.404.913-72.

1ª Colocada nos itens:

GRUPO 1: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MARCA/

FABRICANTE

UND VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR

 TOTAL 

R$

SITUAÇÃO

 DO 

ITEM
1  TRASFORMADOR 1000VA BIVOLT. 30 FIOLUX/

FIOLUX

Unidade 169,00 5.070,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
2 CÂMERA 720P - ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO

REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTVI,
ALCANCE IR: 20M. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

30 INTELBRAS/

INTELBRAS

Unidade 158,00 4.740,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
3 CÂMERA 720P - ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO

REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTVI,
ALCANCE IR: 30M. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

30 INTELBRAS/

INTELBRAS

Unidade 399,00 11.970,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
4 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) -

ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO
INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, ,
DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5
POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES,

29 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 2.688,00 77.952,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 3 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

3 
de

 1
0

SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O
ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM
FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000,
INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA
PRINCIPAL

5 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) -
ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO
INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, ,
DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5
POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES,
SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O
ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM
FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000,
INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA
RESERVADA

3 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 2.688,00 8.064,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

6 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) -
ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO
INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, DISCO
RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5
POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES,
SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O
ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM
FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000,
INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

10 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 3.696,00 36.960,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

7 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) -
ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO
INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4,
DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, MONITOR 18,5
POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES,
SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O
ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM
FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000,
INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

5 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 6.673,00 33.365,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

8 ESTABILIZADOR BIVOLT -ESPECIFICAÇÃO: 1000VA
POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9
FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115
RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO
DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T)
PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE
LINHA INTERNO: SIM'. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES.

40 ENERMAX/

ENERMAX

Unidade 443,00 17.720,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

9 HD INTERNO  500GB - ESPECIFICAÇÃO: DEVERÁ
POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: HD
500GB SATA III 7200 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

20 WD/WD Unidade 350,00 7.000,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
10 HD INTERNO SATA DE 1TB - ESPECIFICAÇÃO:

PADRÃO SATA III. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

20 WD/WD Unidade 367,00 7.340,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
11 HD EXTERNO, USB 3.0, 1TB DE ARMAZENAMENTO

- ESPECIFICAÇÃO: VELOCIDADE DE ROTAÇÃO
5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

30 SEAGATE/

SEAGATE

Unidade 452,50 13.575,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
12 HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE

ARMAZENAMENTO - ESPECIFICAÇÃO:
VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES.

30 SEAGATE/

SEAGATE

Unidade 313,00 9.390,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
13 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 100% SEM

CARTUCHO. SISTEMA ECOTANK -
ESPECIFICAÇÃO:IMPRIME, COPIA DIGITALIZA E WI-
FIDIRECT. RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI,

12 EPSON/

EPSON

Unidade 1.812,00 21.744,00 ADJUDICADO

EM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 4 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

4 
de

 1
0

CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100
FOLHAS DE PAPEL A4, SAÍDA 30 FOLHAS DE
PAPEL A4, IMPRIME PAGINAS EM BRANCO E
COLORIDA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

27/08/2021

14 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA LASER - ESPECIFICAÇÃO:
IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. RESOLUÇÃO DA
IMPRESSÃO 1200X1200 DPI. CAPACIDADE DA
BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE
IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) CICLO
DE TRABALHO MENSAL 50.000 PAGINAS. BIVOLT.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

11 BROTHER/

BROTHER

Unidade 3.165,00 34.815,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

15 MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - ESPECIFICAÇÃO:
PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN. BIVOLT.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

50 PCTOP/

PCTOP

Unidade 1.120,00 56.000,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
16 NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA -

ESPECIFICAÇÃO:  8 TOMADAS; CONEXÕES DE
ENTRADA 1X NBR 14.136 E 8X SAÍDA NBR 14.136;
VOLTAGEM BIVOLT 115 - 220 VOLTS.
EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE
SUPERIOR A(O) APC BZ1200-BR. BIVOLT.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

10 ENERMAX/

ENERMAX

Unidade 956,00 9.560,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

17 NOBREAK 1400VA - ESPECIFICAÇÃO:
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT
AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL,
ENTRADA 115-127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~.
FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR
INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO.
RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO
COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARREGADOR
STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS
BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE
CARGA. DE START: PERMITE QUE O NOBREAK
SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA.
CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA
CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO
NOBREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA
EXTERNA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

10 ENERMAX/

ENERMAX

Unidade 1.288,00 12.880,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

18 NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM
PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE MINIMO
15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE
HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1
ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1
MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS
USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T
(CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES. - COTA PRINCIPAL

18 POSITIVO/

POSITIVO

Unidade 4.635,00 83.430,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

19 NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM
PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE MINIMO
15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE
HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1
ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1
MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS
USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T
(CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES. - COTA RESERVADA

2 POSITIVO/

POSITIVO

Unidade 4.635,00 9.270,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

20 NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM
PROCESSADOR INTEL® CORE I7, TELA DE MINIMO
15,6 POLEGADAS, 8GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE
HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1
ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1
MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS
USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T
(CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES.

7 POSITIVO/

POSITIVO

Unidade 6.001,00 42.007,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 5 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

5 
de

 1
0

21 PROCESSADOR INTEL CORE I5 -ESPECIFICAÇÃO:
7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES.

5 INTEL/

INTEL

Unidade 1.034,00 5.170,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
22 PROCESSADOR INTEL CORE I3 - ESPECIFICAÇÃO:

7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES.

10 INTEL/

INTEL

Unidade 671,00 6.710,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
23 ROTEADOR 300MBPS - ESPECIFICAÇÃO:

WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES.

20 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 130,00 2.600,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
24 ROTEADOR 450MBPS - ESPECIFICAÇÃO:

WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES.

22 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 195,00 4.290,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
25 SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS -

ESPECIFICAÇÃO:  BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES.

10 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 418,00 4.180,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
26 SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS -

ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES

10 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 410,00 4.100,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
27 SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS -

ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES

10 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 771,00 7.710,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
28 SCANNER - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE

ADF: 50 FOLHA -MODO DE COR 48 BITS ENTRADA /
24 BITS SAÍDA -TAMANHO DA MEMÓRIA 64MB
SDRAM -INTERFACE USB 2.0 (COMPATÍVEL COM
USB 1.1 E 3.0) -SUPORTE OS WINDOWS XP, VISTA,
7, 8.X,10 (32 & 64 BIT) -SOFTWARE INCLUÍDO
-DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, -RESOLUÇÃO:
MÍNIMA 600DPI, -VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO:
MÍNIMA 30PPM / 60IPM -DIGITALIZAÇÃO DE
CARTÃO COM RELEVO (ESPESSURA DE ATÉ 1.25
MM) MÍNIMA. BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.

5 BROTHER/

BROTHER

Unidade 4.272,00 21.360,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

29 TECLADO PS2 ABNT -ESPECIFICAÇÃO: TECLADO
MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2,
FORMATO ERGONÔMICO, TIPO PS2, APLICAÇÃO
MICROCOMPUTADOR.

80 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 48,00 3.840,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
30 TECLADO USB - ESPECIFICAÇÃO:  TECLADO

MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2,
FORMATO ERGONÔMICO, TIPO USB, APLICAÇÃO
MICROCOMPUTADOR.

80 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 58,00 4.640,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
31 APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE-

ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA OEPRACIONAL:
ANDROID 7.0 OU SUPERIOR; PROCESSADOR:
OCTA-CORE 2.3GHZ. OU SUPERIOR; MEMÓRIA
INTERNA: DE 64 GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA
RAM: 4GB; ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA:
MICROSD ATÉ 256GB; DISPLAY: 5.8 OU SUPERIOR
; MEMÓRIA RAM 4 GB OU SUPERIOR; CÂMERA
TRASEIRA: 12 MP OU SUPERIOR/ COM FLASH LED/
FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM GIGITAL; CÂMERA
DIANTERIRA; 8 MP  OU SUPERIOR/ FOCO
AUTOMÁTICO E  ZOOM DIGITAL CONECTIVIDADE:
2G GSM (GPRS/EDGE): 850/ 900/ 1800/ 1900 MHZ;

6 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 1.848,00 11.088,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 6 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

6 
de

 1
0

3G BANDAS: B1 (2100)/,B2(1900)/B4(AWS)/B5(850)/
B8(900); 3G DOWNLINK / UPLINK: HSPA+ 42.2 / 5.76
MBPS; 4 BG BANDAS: B1(210).

32 TABLET- ESPECIFICAÇÃO:  TELA 9.1 A 10 POL,
MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO
INTERNO ATÉ 8 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO
ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA
FONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATE 8
MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH,
SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURGE.

35 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 963,00 33.705,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

VALOR TOTAL ESTIMADO DO GRUPO 1

R$ 612.245,00 (SEISCENTOS E DOZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

 GRUPO 2: SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM DESCRIÇÃO QTD MARCA/

FABRICANTE

UND VALOR
UNITÁRIO 

R$

VALOR

 TOTAL 

R$

SITUAÇÃO 

DO 

ITEM
33 CABO DE REDE CAT5E -

ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE CABO:
UTP, MATERIAL DA CAPA EXTERNA:
PVC, NÚMERO DE PARES:  CAIXA
C/305M.

20 DTS/DTS Caixa 553,00 11.060,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
34 CABO USB - ESPECIFICAÇÃO:

COMPRIMENTO 1,8 M.
30 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 25,00 750,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
35 CABO DE FORÇA -

ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL
TRIPOLAR PARA COMPUTADOR
TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO
MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A
TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO
MÍNIMO DO CABO 1,50M, DE COR
PRETA, COM PLUG PADRÃO NOVO
BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS
PINOS (2P+T) 10 A.

60 X-CELL/

X-CELL

Unidade 34,00 2.040,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

36 CARTUCHO 60 COLOR
-ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE
TINTA ORIGINAL HP OU
COMPATÍVEL.

100 HP/HP Unidade 141,00 14.100,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
37 CARTUCHO 60 PRETO

-ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE
TINTA ORIGINAL HP OU
COMPATÍVEL.

100 HP/HP Unidade 125,00 12.500,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
38 CARTUCHO 122 COLOR

-ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE
TINTA ORIGINAL HP OU
COMPATÍVEL.

100 HP/HP Unidade 111,00 11.100,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
39 CARTUCHO 122 PRETO

-ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE
TINTA ORIGINAL HP OU
COMPATÍVEL.

100 HP/HP Unidade 111,00 11.100,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
40 CONECTOR RJ-45 -

ESPECIFICAÇÃO: CONECTOR RJ-45
MACHO P/CABO DE REDE CAT5E.

500 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 1,52 760,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
41 DVR 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÃO: 15 INTELBRAS/ Unidade 1.384,75 20.771,25 ADJUDICADO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 7 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

7 
de

 1
0

GRAVA ATÉ 16 CÂMERAS IP EM HD
30 FPS, CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1
INTERFACE DE REDE FAST
ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E
VÍDEO. BIVOLT.  GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES.

INTELBRAS EM

27/08/2021

42 DVR 8 CANAIS - ESPECIFICAÇÃO:
GRAVA ATÉ 8 CÂMERAS IP EM HD
30 FPS, CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1
INTERFACE DE REDE FAST
ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E
VÍDEO. BIVOLT.  GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES.

11 INTELBRAS/

INTELBRAS

Unidade 996,00 10.956,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

43 FONTE DE ALIMENTAÇÃO -
ESPECIFICAÇÃO:
COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
POTÊNCIA REAL 200W;
PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4,
TIPO ATX VERSÃO 1.3,
MODELOWSNG-500-P4B2S,
APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR,
ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8
CM, CHAVES ELETORA. GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES.

40 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 126,00 5.040,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

44 GABINETE ATX - ESPECIFICAÇÃO:
MÍNIMO 4 BAIAS, COM FONTE 24
PINOS POTÊNCIA MÍNIMA 220W
REAL, COR PRETA, COM ENTRADA
USB E ÁUDIO FRONTAL, COR
PRETA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES.

40 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 487,00 19.480,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

45 MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB -
ESPECIFICAÇÃO: FREQUÊNCIA
2133 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

40 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 426,50 17.060,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
46 MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4 GB -

ESPECIFICAÇÃO: FREQUÊNCIA
1333 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

80 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 367,60 29.408,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
47 MOUSE ÓPTICO PS2 -

ESPECIFICAÇÃO:  CONTÉM 2
(DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E
BOTÃO DE ROLAGEM.

80 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 26,40 2.112,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
48 MOUSE ÓPTICO USB -

ESPECIFICAÇÃO:  CONTÉM 2
(DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E
BOTÃO DE ROLAGEM.

40 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 32,69 1.307,60 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
49 NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8

GHZ - ESPECIFICAÇÃO: ANTENA 13
DBI.

26 UBIQUITI/

UBIQUITI

Unidade 1.263,00 32.838,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
50 PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO: 8GB. 300 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 36,68 11.004,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
51 PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO:

16GB.
200 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 54,33 10.866,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 8 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

8 
de

 1
0

52 PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO:
32GB.

100 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 64,90 6.490,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
53 PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO:

64GB.
100 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 108,27 10.827,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
54 PLACA DE REDE - ESPECIFICAÇÃO:

10/100/1000M GIGABIT ETHERNET,
PCI.

10 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 127,20 1.272,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
55 PLACA MÃE -  ESPECIFICAÇÃO:

INTEL SOCKET 1155 PARA 3ªA 7ª
GERAÇÃO DE PROCESSADORES
CORE I7/CORE I5/CORE
I3/PENTIUM®/CELERON®.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

20 GIGABYTE/

GIGABYTE

Unidade 783,25 15.665,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

56 PLACA MÃE - ESPECIFICAÇÃO:
INTEL SOCKET 1150 PARA 3ªA 7ª
GERAÇÃO DE PROCESSADORES
CORE I7/CORE I5/CORE
I3/PENTIUM®/CELERON®.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

20 GIGABYTE/

GIGABYTE

Unidade 909,60 18.192,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

57 REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL
(PRETO) - ESPECIFICAÇÃO:
CONTEÚDO DE
APROXIMADAMENTE 70 ML.

300 EPSON/

EPSON

Unidade 55,31 16.593,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
58 REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL

(AMARELO) - ESPECIFICAÇÃO:
CONTEÚDO DE
APROXIMADAMENTE 70 ML.

300 EPSON/

EPSON

Unidade 80,98 24.294,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
59 REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL

(AZUL) - ESPECIFICAÇÃO:
CONTEÚDO DE
APROXIMADAMENTE 70 ML.

300 EPSON/

EPSON

Unidade 80,98 24.294,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
60 REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL

(VERMELHO) - ESPECIFICAÇÃO:
CONTEÚDO DE
APROXIMADAMENTE 70 ML.

300 EPSON/

EPSON

Unidade 80,98 24.294,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
61 TONER HP OU COMPATIVEL

CE285A.
200 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 132,98 26.596,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
62 TONER HP OU COMPATIVEL

CE278A.
100 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 135,37 13.537,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
63 TONER HP OU COMPATIVEL

CF226A.
70 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 225,60 15.792,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
64 TONER BROTHER TN750. 125 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 256,00 32.000,00 ADJUDICADO

EM

27/08/2021
65 TONER HP OU COMPATIVEL

CF283A.
125 MULTILASER/ Unidade 194,70 24.337,50 ADJUDICADO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 9 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

9 
de

 1
0

MULTILASER EM

27/08/2021
66 TONER COMPATÍVEL H-700

IMPRESSORA HP LASERJET PRO
M402 DN/402 DW MFP M426 DW/426
FDN/426 FDW.

125 MULTILASER/

MULTILASER

Unidade 294,49 36.811,25 ADJUDICADO

EM

27/08/2021

VALOR TOTAL DO GRUPO 2

VALOR: R$ 515.247,60 (QUINHENTOS E QUINZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

 

 

VALOR TOTAL ADJUDICADO R$ 1.127.492,60 (UM MILHÃO CENTO E VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS), Em: 27/08/2021.

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. José Vanckles Alves
Rodrigues, Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, autoridade competente, conforme resultado
indicado abaixo:

 RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

As empresas: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-26, representada
por seu representante legal Sr. Gustavo Lopes da Silva, portador da carteira de identidade nº 0207387320027-sesp/MA e
CPF nº 671.404.913-72; 1ª classificada para os itens de 1 a 66.

Valor total homologado R$ 1.127.492,60 (UM MILHÃO CENTO E VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E
DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). Em: 04/11/2021.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA.

Poção de Pedras (MA), 04 de novembro de 2021.

Maria Keydiane dos Santos Batista

Portaria nº 145/2021-GPM

Pregoeira

___________

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1407002/2021

PREGÃO DE PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2021, amparado pelo
artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
17.293.339/0001-26, representada por seu representante legal Sr. Gustavo Lopes da Silva, portador da carteira de identidade nº
0207387320027-sesp/MA e CPF nº 671.404.913-72, para comparecer na Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA, ou mediante correspondência
postal com aviso de recebimento (AR) ou meio eletrônico, para que seja assinada e devolvida no prazo de até 05 (cinco) dias, a contar da data de seu
recebimento a Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2190 :: Terça, 09 de Novembro de 2021 :: Página 10 de 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

1/
20

21
 1

6:
23

:5
7

P
ág

in
a 

10
 d

e 
10

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União,
emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho
Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à
contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Município de Poção de Pedras (MA), 05 de novembro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 006/2021-GPM

__________

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021

 DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1407002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1407002/2021. Município de Poção de Pedras/MA / Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
17.293.339/0001-26, representada por seu representante legal Sr. Gustavo Lopes da Silva, portador da carteira de identidade nº
0207387320027-sesp/MA e CPF nº 671.404.913-72. OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura e parcelada
aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática de interesse da administração Municipal de Poção de Pedras- MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contado a partir da data de sua publicação. MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal 003/2019 DATA DA ASSINATURA:
09 de novembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos representada pelo Secretário José Vanckles
Alves Rodrigues; como Gerenciador a empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-26,
representada por seu representante legal Sr. Gustavo Lopes da Silva, portador da carteira de identidade nº 0207387320027-SESP/MA e CPF nº
671.404.913-72. 1° Classificada para o item 1 ao 66, valor total de R$ 1.127.492,60 (Um milhão cento e vinte e sete mil quatrocentos e noventa e dois
reais e sessenta centavos), como detentora do Registro de Preços.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19f1c580fc52766bbd3e5de21543268f542c189f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

